
Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų mokiniams 

Užsienio lietuviškų mokyklų mokinių grupė 

2017-03-18 

 

Nr. 1 

 

Anykščiai  

 

Vertinimo komisijos ir posėdžio pirmininkė Profesorė, habilituota daktarė Dainora Pociūtė – 

Abukevičienė, Vilniaus universiteto Filologijos fakulteto Lietuvių kalbos ir literatūros katedros 

vedėja. 

Vertinimo komisijos ir posėdžio sekretorė – Jurgita Stulginskienė Lietuvos mokinių neformaliojo 

švietimo centro, Gabių ir talentingų vaikų ugdymo skyriaus metodininkė. 

 

 

Vertinimo komisijos nariai: 

1. Gitana Bužinskienė, Anykščių A. Biliūno gimnazijos lietuvių kalbos mokytoja metodininkė; 

2. Alvyra Simanonienė, Anykščių A. Baranauskos pagrindinės mokyklos kultūrinių renginių 

režisierė; 

3. Martynas Januška, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojas ekspertas; 

4. Romualdas Žemaitis, Vilniaus Adomo Mickevičiaus gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojas ekspertas; 

5. Aurelija Lesauskienė, Vilniaus „Ateities“ mokyklos lietuvių kalbos ir  literatūros mokytoja 

ekspertė;  

6. Meilė Čeponienė, Ugdymo plėtotės centro Ugdymo turinio įgyvendinimo ir organizavimo 

skyriaus ekspertė; 

7. Vaiva Juškienė, Vilniaus kolegijos Pedagogikos fakulteto dekanė, lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytoja metodininkė; 

8. Donatas Smalinskas – Valstybinės kalbos inspekcijos viršininkas 



Olimpiadoje dalyvavo 19 mokinių. Mokiniai rašė samprotavimo rašinį, atliko kalbos vartojimo testą, kalbėjo iš 

anksto pasirinkta tema, deklamavo eilėraštį. Vertinimo komisija patikrino ir įvertino Olimpiados dalyvių atliktas 

užduotis. 

1. Švietimo ir mokslo ministerijos I laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai:  

Montis Norvaišis, Vasario 16 – osios gimnazija, 10 klasė, mokytoja Birutė Augustanavičiūtė 

Aldutė Karaneckaitė, Punsko Kovo 11-osios licėjaus 11 klasė, mokytoja Birutė Vaičiulienė 

 

2. Švietimo ir mokslo ministerijos II laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai: 

 

Adomas Kalinauskas, Punsko Kovo 11 – osios licėjus, 10 klasė, mokytoja Birutė Vaičiulienė 

Gabrielė Krakauskaitė, Punsko Kovo 11 – osios licėjus, 12 klasė, mokytoja Birutė Vaičiulienė 

 

3. Švietimo ir mokslo ministerijos III laipsnio diplomais apdovanojamos šios mokinės: 

 

Aušra Banelytė, Vilniaus lietuvių namai, 9 klasė, mokytoja Vilma Vilkytė – Žemaitaitienė  

Vlada Shapovalova, Vilniaus lietuvių namai, 12 klasė mokytoja Kristina Nugarienė 

 



4. Švietimo ir mokslo ministerijos Pagyrimo raštais apdovanojami šie mokiniai: 

1) už įtaigų poetinį kalbėjimą – Montis Norvaišas (10 klasė), Vasario 16-osios gimnazija, mokytoja Birutė 

Augustanavičiūtė;  

2) už įtaigų poetinį kalbėjimą – Vlada Shapovalova (12 klasė), Vilniaus lietuvių namai, mokytoja 

Kristina Nugarienė; 

3) už meilę lietuvių kalbai ir kultūrai – Alvydas Petrošius (10 klasė), Maskvos Jurgio Baltrušaičio 

bendrojo lavinimo vidurinė mokykla, mokytoja Diana Dubnovienė; 

4) už meilę lietuvių kalbai ir kultūrai – Linas Matiulevič (10 klasė), Pelesos vidurinė mokykla lietuvių 

mokomąja kalba, mokytoja Vilma Kvedaravičienė 

5) už raštingumą – Viktorija Grigutytė (9 klasė), Punsko Dariaus ir Girėno gimnazija, mokytoja Vida 

Uzdilienė 

6) už raštingumą Artūras Astrauskas (9 klasė), Seinų lietuvių „Žiburio“ gimnazija, mokytoja Irena 

Gasperavičiūtė. 


